
ORIGINALE

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

CAMUGNANO
CASTEL D’AIANO 
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
LIZZANO IN BELVEDERE
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 
DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

AREA SERVIZI EDUCATIVI

RETTIFICA DETERMINAZIONE NR. 202/2022 AVENTE AD 
OGGETTO "APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEGLI ENTI 
GESTORI DI CENTRI ESTIVI CHE HANNO ADERITO AL 
PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: 
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DI CENTRI 
ESTIVI. FSE 2014-2020 – OT.   9 – ASSE II INCLUSIONE – 
PRIORITAÀ  9.4 – ANNO 2022" - DISTRETTO DELL'APPENNINO 
BOLOGNESE

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   216 del 27/06/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE

DOTT. MESSINO' PIETER J.

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell'amministrazione digitale.



IL RESPONSABILE

Richiamati:

� la deliberazione di Consiglio dell'Unione nr. 33 del 30/12/2022 avente ad oggetto "approva-
zione piano programma 2022-2024 e bilancio  di previsione 2022-2024 dell'istituzione servizi
sociali educativi e culturali", immediatamente esecutiva;

� il provvedimento presidenziale di nomina dei Responsabili  di Servizio, Area delle Posizioni
Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali  dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e
Culturali;

� il provvedimento del Presidente dell'Unione n. 1/2019 prot 12113 di nomina del Direttore-
Segretario  dell’Unione  e  il  successivo  provvedimento  presidenziale  prot.  nr.  13597  del
10/09/2019 con il quale il Direttore Segretario dell'Unione è nominato Direttore dell'Istituzio-
ne dei Servizi sociali, culturali ed educativi dell'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese,
ai sensi dell'art. 16 del Regolamento per il funzionamento dell'Istituzione; 

Richiamata:

� la  DGR  598  del  21/04/2022  con  la  quale  la  Regione  Emilia  Romagna  ha  approvato  il
“PROGETTO  PER  LA  CONCILIAZIONE  VITA-LAVORO:  SOSTEGNO  ALLE
FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI. FSE 2014-2020 – OT. 9 – ASSE
II INCLUSIONE – PRIORITÀ 9.4 – ANNO 2022”finanziato con risorse del Fondo Sociale
Europeo  per  sostenere  le  famiglie  che  avranno  la  necessità  di  utilizzare  servizi  estivi  per
bambini e ragazzi di età compresa tra i 3 e i 13 anni  (nati dal 2009 al 2019 compresi),  nel
periodo  giugno/ settembre 2022; 

� la propria determinazione n. 162/2022 con la quale la scrivente Istituzione in qualità di Ente
capofila  ha  predisposto  un  avviso  pubblico  rivolto  ai  soggetti  gestori  di  centri  estivi  che
vogliano aderire al progetto regionale di conciliazione fra tempi di vita e tempi di lavoro per
l’estate 2022;

� la  propria  successiva  determinazione  n.  202/2022  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE
DELL'ELENCO  DEGLI  ENTI  GESTORI  DI  CENTRI  ESTIVI  CHE  HANNO
ADERITO AL PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: SOSTEGNO
ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI. FSE 2014-2020 – OT. 9 –
ASSE  II  INCLUSIONE  –  PRIORITÀ  9.4  –  ANNO  2022  -  DEL  DISTRETTO
DELL'APPENNINO BOLOGNESE”;

� la  propria  determinazione  n.  210/2022  con  la  quale  è  stata  disposta  la  “RIAPERTURA
TERMINI AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI GESTORI
DI  CENTRI  ESTIVI  CHE  INTENDONO  ADERIRE  AL  "PROGETTO
CONCILIAZIONE  VITA-LAVORO  ANNO  2022"  PROMOSSO  DALLA  REGIONE
EMILIA-ROMAGNA RIVOLTO ALLE FAMIGLIE DEI BAMBINI E DEI RAGAZZI
DAI  3  AI  13  ANNI  (NATI  DALL'  01/01/2009  ED  ENTRO  IL  31/12/2019)  NEL
PERIODO  DI  SOSPENSIONE  ESTIVA  DELLE  ATTIVITÀ  SCOLASTICHE
(GIUGNO/SETTEMBRE 2022) - con nuova SCADENZA fissata al 27/06/2022; 

Rilevato che:
- l'ampliamento  dell'offerta  a  livello  territoriale  qualifica  i  servizi  forniti  e  garantisce  pari

opportunità a tutti i cittadini del Distretto; 
- entro il nuovo termine sono pervenute ulteriori 3 domande;

Considerata pertanto  la  necessità  di  rettificare  la  propria  precedente  determinazione  nr.  202,
integrando ed aggiornando il  predetto elenco con i  nominativi  dei gestori che hanno presentato le
domande entro i termini di riapertura del bando;

Visto il Decreto legislativo n.267/2000;



DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa in premessa:

DI RETTIFICARE, per le motivazioni di cui in parte narrativa, l’elenco degli enti gestori di campi
estivi che hanno aderito al progetto della Regione Emilia Romagna di Conciliazione fra tempi di vita e
tempi di lavoro dell’Estate 2022 relativamente ai Comuni del distretto dell’Appennino Bolognese, come
precedentemente approvato con determinazione n. 210/2022, integrandolo con i soggetti gestori che
hanno presentato la candidatura entro il  successivo termine di riapertura del 27/06/2022, come da
elenco riformulato, allegato alla presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale;  

DI DARE ATTO che:
-  la  presente  Determinazione  e  l’elenco  degli  enti  gestori   di  campi  estivi  accreditati  sarà

pubblicata all’albo on line dell’Istituzione dei Servizi Sociali Educativi e Culturali dell’Unione
dei Comuni dell’Appennino Bolognese e nel sito istituzionale dell’Istituzione stessa.

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo non necessitando del visto di regolarità
contabile  attestante  la  copertura finanziaria,  e  verrà pubblicato all’Albo Pretorio Online del
Comune per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE



Allegato 2)

   ELENCO GESTORI CENTRI ESTIVI ACCREDITATI PROGETTO CONCILIAZIONE FSE 2014-2020 - OT. 9 - Asse II inclusione - Priorità 9.4 - anno 2022

Comune Denominazione del gestore Denominazione del centro Indirizzo Fascia d'età

MONZUNO ASD SPORT JUNIOR 2000 CAMPO SOLARE DI VADO VIA IV NOVEMBRE - VADO 3 - 13 anni

SAN BENEDETTO VAL 

DI SAMBRO

COMUNE SAN BENEDETTO VAL 

DI SAMBRO CENTRO ESTIVO VALSERENA VIA SDROSCIA - VALSERENA 6 - 13 anni

LIZZANO IN 

BELVEDERE SARA CARPANI STUDIO MIZAR LOC. CASELLA 91/C 6 - 13 anniBELVEDERE SARA CARPANI STUDIO MIZAR LOC. CASELLA 91/C 6 - 13 anni

VERGATO ASD CIRCOLO TENNIS VERGATO VERGATO CAMP 2022 VIA DEL CALCIO 89 6 - 13 anni

MARZABOTTO COMUNE MARZABOTTO CENTRO ESTIVO  

C/O POLO SCOLASTICO 

MARZABOTTO

3 - 5 anni                           

6 - 10 anni

MARZABOTTO AD MAIORA ASD

SUMMER SPORT CAMP PICCOLO 

PARADISO VIA SIRANO, 7 6 - 13 anni

MARZABOTTO

ASD CIRCOLO TENNIS 

MARZABOTTO ESTATENNIS 2022

CENTRO SPORTIVO 

BOTTONELLI - VIA MATTEOTTI, 

8 6 - 13 anni

MONZUNO MONTAGNADIDEE APS VACANZE A MONZUNO PIAZZA XXIV MAGGIO, 4 3 - 10 anni

MONZUNO

AMGELS ASD SCUOLA D'ARTE E 

MOVIMENTO ABBRACCIA L'ARIA APERTA VIA DEI CAMPI SPORTIVI, 3 3 - 12 anni

CASTEL D'AIANO ASD APPENNINO 2000 CAMPO SCUOLA ESTATE 2022 LOC. CROCE VAL D'ANEVA 3 - 13 anni

LIZZANO IN MAESTRI DI SCI CORNO ALLE CENTRI ESTIVI MAESTRI DI SCI LIZZANO IN 

BELVEDERE

MAESTRI DI SCI CORNO ALLE 

SCALE SRL

CENTRI ESTIVI MAESTRI DI SCI 

CORNO ALLE SCALE 

VIA DELLA PISCINA - 

VIDICIATICO 5 - 13 anni

VERGATO SCUOLA INFANZIA S.C. BARBIERI

TUTTI IN GIOCO                                           

UN VIAGGIO FANTASTICO V. GARIBALDI 15

3 - 5 anni                           

6 - 10 anni

GAGGIO MONTANO ARCHE' DANZA ASD ESTATE IN DANZA VIA KENNEDY 94 - SILLA 6 - 13 anni

GAGGIO MONTANO

ASD RIVAVERDE PISCINE 

GAGGIO M. RIVAVERDE SUMMER CAMP VIA GIORDANI 32/34 3 - 13 anni

CASTEL D'AIANO

ASSOCIAZIONE MUSICALE 

OUSIARMONICA APS CAMP MUSICALE PARCO CROCE 3 - 13 anni

ALTO RENO TERME ASD TROTTOLA SPORT GIRASPORT CAMP 2022 VIA LUNGORENO 140 6 - 13 anni

CASTIGLIONE DEI 

PEPOLI LA MONTAGNA DEI BALOCCHI LA MONTAGNA DEI BALOCCHI VIA M. GIROTTI, 8 3 - 10 anni

LIZZANO IN ECOSFERA 2022                                  3 - 11  anni                          LIZZANO IN 

BELVEDERE L'ECO SOC. COOP. SOCIALE

ECOSFERA 2022                                  

GIRANDOLIAMO                                 VIA 3 NOVEMBRE 59

3 - 11  anni                          

6 - 11 anni                                   

ALTO RENO TERME

SCUOLA INFANZIA 

PARROCCHIALE S.M. 

MADDALENA

NOI I COLORI DELL'ARCOBALENO    

LE MAGIE DELL'ESTATE VIA MAZZINI 204

3 - 5 anni                           

6 - 10 anni

CAMUGNANO

SOLCO LIBERTAS SOC. COOP. 

SOC. CENTRO ESTIVO CAMUGNANO VIA CALABRIA 57/A 6 - 13 anni

ALTO RENO TERME

OPEN GROUP SOC. COOP. SOC. 

O. LA FORESTA INCANTATA VIA MARCONI 61 3 - 10 anni

SAN BENEDETTO VAL 

DI SAMBRO IL FIENILE NEL BOSCO IL FIENILE NEL BOSCO VIA BRANE 3 3 - 13 anni

VERGATO ASD LUMEGALTORENO STEFY CAMP VERGATO 2022 VIA DEL CALCIO 208 6 - 13 anni


		2022-06-28T07:39:14+0200
	Pieter Jan Messino'




